
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor zdravotnictví

Žerot"novo náměst" 3, 601 82 Brno

Č. j.: JM K /2016 Sp. zn.: S-JMK /2016 Brno 16.9.2016

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad jihomoravského kraje posoudil žádost žadatele

, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 6.9.2016, vedenou pod sp.zn.: S-JMK

/2016, a dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., q svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodl takto:

Žádost žadatele

o poskytnutjinformacÍ dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, ze dne 6.9.2016, vedená pod sp.zn.: S-JMK /2016,

se od m Itá v souladu s § 15 odst. 1zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů, neboť se jedná o neexĹstujÍcÍ informace.

Odůvodnění

Dne 6.9.2016 byla na elektronickou podatelnu Jihomoravského kraje doručena žádost žadatele

(dále jen ,,žadatel"),

o poskytnuti informaci dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,zákon Č. 106/1999 Sb."), ze dne 6.9.2016, vedená pod sp.zn.: S-JMK /2016, ve

které je požadováno poskytn utí následujIcIch informací (citace):
,,žádám o informaci o platbách společnosti Meditrans plus s.r.o.

za úkony (převoz pacientů a případně dalŠí zdravotnické služby) vyph'vajl'cl ze

spolupráce se Zdravotnickou záchrannou službou JMK (dále ZZS).

Žádám také o přesný popis úkonů, které pro ZZS společnost Meditrans plus s r o vykonává

Dále Žádám o zveřejnění všech faktur a smluv vyp/i'va/"/'cl'ch z uvedené spolupráce od začátku spolupráce

o obou uvedených subjektů. " (konec citace).

Povinný subjekt řádně prověřil na odboru zdravotnictví existenci informací požadovaných v žádosti. Při

tomto šetření bylo zjištěno, že povinný subjekt nemá k dispozici informace o platbách za úkony (převoz

pacientů a případně další zdravotnické služby), popis úkonů a faktury, týkajÍcÍ se spolupráce mezi

spoleČnostI Meditrans pIus s.r.o. a Zdravotnickou záchrannou službou jihomoravského kraje, příspěvkové

1



organizace (dále jen ZZS JMK) od začátku spolupráce obou uvedených subjektů, a jedná se tak o neexistujki

informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. (takové informace u povinného subjektu neexistuji).

K uvedenému pak považuje povinný subjekt za důležité zmínit, že jihomoravský kraj nemá povinnost

shromažd'ovat informace o platbách za úkony (převoz pacientů a případně další zdravotnické služby), popis

úkonů a faktury, týkajÍcÍ se spolupráce mezi spdečností Meditrans plus s.r.o. a ZZS JMK od začátku

spolupráce obou uvedených subjektů. Příspěvkové organizace kraje, tedy i ZZS JMK jsou samostatnými

právními subjekty. Kraj je sice jejich zřizovatelem, z čehož plyne řada vzájemných vztahů (včetně

kontrolnIch pravomocí), nicméně to neznamená, že kraj také disponuje všemi informacemi ve stejném

rozsahu jako příspěvkové organizace samotné. povinný subjekt nemá ani povinnost ta kovéto informace

mít, resp. taková povinnost mu nevyplývá z žádného právního předpisu a ani explicitně z jeho vnitřních

předpisů upravujÍcÍch vztah kraje a jeho příspěvkových organizaci.

V daném případě tedy povinnému subjektu nezbývá než žadateli doporučit, aby se se svou žádosti,

resp. konkrétním nezodpovězeným dotazem, obrátil přímo na ZZS JM K, která je rovněž samostatnými

povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. Kontakt na ZZS JMK je možno dohledat v seznamu

příspěvkových organizaci jihomoravského kraje na webových stránkách kraje v Databázi příspěvkových

organizací zřizovaných jihomoravským krajem - viz

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví,

vydá ve lhůtě pro vyřIzenI žádosti rozhodnutí o odrrútnutí žádosti, popřípadě q odmítnutí části žádosti,

s výjimkou případů, kdy se žádost odbží.

Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nemá k dispozici žadatelem požadované informace o platbách za

úkony (převoz pacientů a případně další zdravotnické služby), popis úkonů a faktury, týkajÍcÍ se spolupráce

mezi spokčností Meditrans plus s.r.o. a ZZS JMK od začátku spolupráce obou uvedených subjektů, přičemž

není ani povinen je mít, nezbývá než konstatovat, že jsou v daném případě od povinného subjektu

požadovány (reálně) neexĹstujÍcÍ informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., které již z této

jejich povahy nelze (fa kticky) vydat, resp. žádosti žadatele nelze vyhovět. S ohledem na uvedené tak Krajský

úřad Jihomoravského kraje s odkazem na § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a ve smyslu příslušné soudní

judikatury (viz např. rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j.: 4 As 23/2010 - 61 ze dne 22.09.2010)

rozhodl o odrMtnutítéto žádosti, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83 odst. 1 zákona

Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne doručeni tohoto

rozhodnutí odvolání k Ministerstvu vnitra, a to prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje,

Zerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet ode dne nás|edujÍcÍho

po dni doručenítohoto rozhodnuti. -"""'"

Rozhodnutí obdrží žadatel:

.. .Vyřizuje:

2


